ПРОТОКОЛ № 3

заседания Общественного совета при министерстве

экономического развития Новосибирской области

Правительство Новосибирской области

Пресс-центр

23 ноября 2022 года

16.30 ч.

Присутствовали: члены Общественного совета при

министерстве экономического развития

Новосибирской области

(список прилагается)

ПОВЕСТКА

1. О развитии туристской индустрии на территории Новосибирской области.

2. Отчет Минэкономразвития НСО о реализации государственных программ

Новосибирской области.

3. О программе развития МФЦ Новосибирской области МФЦ (2.0).

4. О ходе реализации национального проекта «Производительность труда».

на территории Новосибирской области.

СЛУШАЛИ:

Павлову А.А., заместителя министра – начальника управления маркетинга

региона, внешнеэкономической деятельности и туризма.

Мангалову С.Н., начальника управления анализа и сводного планирования

социально-экономического развития.

Москвину О.В., начальника управления совершенствования

государственного управления и правовой работы министерства экономического

развития Новосибирской области.

Кузнецову А.С., начальника управления проектной деятельности и

улучшения инвестиционного климата министерства экономического развития

Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ:

Селиверстов В.Е., Решетников Л.Н., Павлова А.А., Мангалова С.Н.,

Москвина О.В., Кузнецова А.С., Сапожников Г.А., Калачев И.В., Люлько А.Н.,

Могильников С.А., Киселев О.С., Фендик Ю.В.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклады Павловой А.А., Мангаловой С.Н.,

Москвиной О.В., Кузнецовой А.А.

2. В рамках очередного заседания Совета рассмотреть прогноз развития

различных отраслей экономики с учетом изменений геополитического

пространства.

3. Министерству экономического развития Новосибирской области

(Решетников Л.Н.) пригласить представителя министерства науки и

2

инновационной политики Новосибирской области (Васильев В.В.) в целях

обсуждения дальнейшего развития и продвижения научного туризма на

территории Новосибирской области.

Председатель __________

В.Е. Селиверстов